
Dziennik Ustaw Nr 77 - 4118 - Poz. 862 i 863 

862 

USTAWA 

z dnia 4 marca 1999 r. 

o zmianie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 
i okresu powojennego. 

Art. 1. W ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kom
batantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 142, poz. 950 oraz z 1998 r. Nr 37, poz. 204, 
Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1118) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) wart. 2: 

a) dodaje się pkt 3' w brzmieniu: 

,,3') dawanie schronienia osobom narodowości 
żydowskiej lub innym osobom, za których 
ukrywanie w latach 1939-1945, ze względu 
na ich narodowość lub działalność na rzecz 
suwerenności i niepodległości Rzeczypo
spolitej Polskiej - groziła kara śmierci," 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7) poniesienie śmierci, uszkodzenie ciała lub 
rozstrój zdrowia na czas powyżej siedmiu 
dni w grudniu 1970 r. na Wybrzeżu wskutek 
działania wojska lub milicji podczas wystą
pień wolnościowych."; 

2) wart. 8 w ust. 2 w pkt 2 na końcu skreśla się prze
cinek i dodaje wyrazy" ; nadto Szef Urzędu Ochro
ny Państwa udostępnia Kierownikowi Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 
posiadane w tym zakresie materiały i informacje,"; 

3) w art. 21: 

a) w ust. 2 w pkt 4 dodaje się lit d) w brzmieniu: 

"d) była funkcjonariuszem organów bądź jedno
stek organizacyjnych Polskiej Partii Robotni
czej lub Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni
czej, do których właściwości rzeczowej - te
renowej i centralnej - należał nadzór nad in
stytucjami, o których mowa w lit. a) i b), bądź 
nad zadaniami, o których mowa w lit. c)," 

b) w ust. 3 skreśla się pkt 2, 

c) skreśla się ust. 4. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

863 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 sierpnia 1999 r. 

w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2000. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, 
z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 
i Nr 121, poz. 769 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, 
poz. 668) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Ustala się "Program badań statystycznych sta
tystyki publicznej na rok 2000", zwany dalej "Progra
mem", stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Program, o którym mowa w § l, obejmuje zbie
ranie i przekazywanie danych statystycznych za rok 1999, 
danych bieżących w roku 2000 i danych za rok 2000. 

§ 3. Jeżeli obowiązek przekazywania danych staty
stycznych określony w Programie jest uzależniony od 
liczby pracujących, liczbę pracujących przyjmuje się 
według stanu na dzień 30 listopada roku poprzedzają
cego przekazywanie danych statystycznych. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

(Program badań statystycznych 
statystyki publicznej na rok 2000 stanowi oddzielny załącznik do niniejszego numeru) 




